
 1

平成 19 年 11 月吉日 
木材学会関連企業・団体・機関 各位 
 

 
日本木材学会会長 太田正光 
 
第 58 回日本木材学会 
大会運営委員長  鈴木和夫 

 
 
 

第 58 回日本木材学会大会（つくば大会）における 
企業等展示コーナーご出展協賛のお願い 

 
 

謹啓 
 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より本会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、お礼申し上げます。 
 
さて、本会は、森林資源、樹木および木材に関する研究のさらなる発展を期して、2008

年 3 月につくば国際会議場（エポカルつくば）（つくば市竹園 2-20-3）において第 58 回

大会の開催を企画しております。つくばでは、1990 年に筑波大学で開催されました第

40 回大会以来 18 年振りに開催される大会であり、全国各地より多くの会員および関係

者が参加する予定です。 
この大会ではシンポジウムなどの特別企画の他に、関連企業・団体等の展示を行うス

ペースを設け、大会参加者に各企業・団体の製品や活動等をご紹介していただく場を提

供することとなりましたので、ここにご案内申し上げます。詳細につきましては別紙の

案内をご覧下さい。 
 企業等展示コーナーは、木材、木質材料、バイオマス、樹木、廃棄物や環境について、

様々な手法や技術で最先端の研究を推進している 1200 名余の内外の研究者や技術者に、

貴社、貴団体、貴機関の最新技術や製品類をご紹介いただく好機と捉えていただき、ぜ

ひ積極的にご参画いただきますようお願い申し上げます。 
 

謹白 
 



 2

第 58 回日本木材学会大会（つくば大会） 

企業等展示に関するご案内 
 

 

■ 展示概要 
① 展示期間 

2008 年 3 月 17 日（月）～18 日（火）（最終日は 15 時まで） 
② 展示場所 

つくば国際会議場（エポカルつくば）（つくば市竹園 2-20-3） 
大会議室（102） 

③ 募集ブース数 
約20区画程度 

（申込み多数の場合は、受付順とさせていただきます） 
 
■ 展示要領 

① 展示スペース：幅 2.7×奥行 1.8m（1 ブースあたり） 
② 展示日程 

設営：3 月 16 日（日) 13:00-17:00 
3 月 17 日（月） 8:00-9:00 

展示：3 月 17 日（月） 9:00-18:00 
3 月 18 日（火） 9:00-15:00 

撤収：3 月 18 日（火） 15:00-17:00 
③ 大会事務局から提供させていただくもの 

１）備品等 
  ・間仕切りパネル（幅 90cm×高さ 210cm のパネルを利用します） 
  ・長机 1 台（幅 180cm×奥行き 60cm、白布掛け） 
  ・椅子 2 脚 
  ・電源 100V－コンセント 2P アースなし(1000W) 
２）その他 
  ・社名板は当方では準備いたしませんので、各自ご準備下さい。 

・会期中に説明員を配置されない場合、あるいは上記以外の備品等を必要とする場合や

音を発生させる機械等の実演、特別装飾等につきましては、下記担当者にあらかじめ

ご相談下さい。 
 
■ 要旨集への名刺判広告（企業展示用） 

 発表要旨集に名刺判の広告を掲載いたします。つきましては、名刺大の大きさ（横長）に会社

（団体、機関）名、連絡先、展示品目などをご記入のうえ、電子ファイル（PDF ファイル：フォ

ント埋め込み）でご提出をお願い致します。A4 判で１頁あたり 10 件分を掲載する予定ですので、

若干縮小される可能性があります。字の大きさなどはそれを考慮して作製をお願い致します。 



 3

■ お申し込み期限 
① 展示ブース 

2008 年 1 月 11 日（金） 
② 要旨集名刺広告提出 

2008 年 1 月 18 日（金） 
 
■ お申し込み方法 

・別紙申し込み票にご記入のうえ、下記提出先までＦＡＸあるいは e-mail でお送り下さい。 
 
■ 出展協賛金と振込 

① 出展協賛金：8 万円（１ブースあたり） 
② 振込先：銀 行 名 常陽銀行茎崎支店（ｼﾞｮｳﾖｳｷﾞﾝｺｳｸｷｻﾞｷｼﾃﾝ） 

    名  義 木材学会つくば大会会計高野勉 
    口座番号 普通 １３００６４６ 

③ 振込期限：2008 年 2 月末日 
（恐れ入りますが振込手数料のご負担をお願い致します） 

 
■ 連絡・問い合わせ・提出先 

第 58 回日本木材学会大会事務局 渉外担当 木口 実 宛 
 FAX：０２９－８７４－３７２０ 
 e-mail：wood2008@jwrs.org 
 〒305-8687 茨城県つくば市松の里１ 
 独立行政法人森林総合研究所 
 

■ 大会ホームページ： http://www.jwrs.org/wood2008/ 
 



 4

第 58 回日本木材学会大会事務局 渉外担当 木口 実 宛 

 

○○○○○   出展申し込み票 （FAX:029-874-3720） ○○○○○ 

 第 58 回日本木材学会大会（つくば大会） 

企業等展示コーナー  
 
 
貴 社 名：                                 
 
 
ブース数：       
 
 
郵便番号・住所：                             
 
 
電話・ファックス：                            
 
 
ご担当者 所属と氏名：                          
 
 
郵便番号・住所：                              
 
 
電話・ファックス：                            
 
 
電子メールアドレス：                           
 
 
電源希望の有無：   □電源（１００V)を希望する。  
（□にレ点を付けて下さい。）  消費電力        W 
 
           □電源は必要ない。 
 

 


